選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和４年４月21日（木）午前11時

場 所 瀬谷区役所３階特別会議室

出席者

諸橋委員長、松下委員、末岡委員、小林委員、

植木総括参与、村上書記長、森田書記次長、

桐井選挙係長、相原書記

議   事
１ 議題

(1) 在外選挙人名簿への登録移転について

(2) 在外選挙人名簿の抹消について

(3) 選挙人名簿の抹消について

  (4) 選挙人名簿抄本及び在外選挙人名簿抄本の閲覧状況の公表について

《上記について、原案のとおり決定。》

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和４年５月20日（金）午前10時

場 所 瀬谷区役所３階特別会議室

出席者

諸橋委員長、松下委員、末岡委員、小林委員、

植木総括参与、村上書記長、森田書記次長、

桐井選挙係長、相原書記

議   事
１ 議題

(1) 選挙人名簿の抹消について

(2) 第26回参議院議員通常選挙における登録の移替え延期について

(3) 第26回参議院議員通常選挙における委員長の専決事項

《上記について、原案のとおり決定。》

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和４年６月１日（水）午前10時

場 所 瀬谷区役所３階特別会議室

出席者

諸橋委員長、末岡委員、小林委員、

植木総括参与、村上書記長、森田書記次長、

桐井選挙係長、相原書記

議   事
１ 議題

(1) 選挙人名簿の登録について

(2)  選挙人名簿の抹消について

(3)  第26回参議院神奈川県選出議員選挙におけるポスター掲示場の様式を定め

ることについて

(4)  第26回参議院神奈川県選出議員選挙におけるポスター掲示場の表示・注意

欄の下に接する区画を選挙啓発のために使用することについて

(5)  第26回参議院神奈川県選出議員選挙におけるポスター掲示場の掲示区画の

数を定めることについて

(6)  第26回参議院神奈川県選出議員選挙におけるポスター掲示場の設置する場

所を定めることについて

(7)  第26回参議院議員通常選挙における期日前投票所の設置について

(8)  第26回参議院議員通常選挙における期日前投票所の投票管理者等の選任に

ついて

(9)  第26回参議院議員通常選挙の国内における在外選挙人に係る期日前投票所

について

(10) 第26回参議院議員通常選挙における開票管理者等の選任について

(11) 第26回参議院神奈川県選出議員選挙における候補者の氏名等の掲示順序を

定めるくじを行う場所及び日時について

(12) 第26回参議院議員通常選挙における開票立会人を定めるくじを行う場所及

び日時について

《上記について、原案のとおり決定。》

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和４年６月21日（火）午後１時15分

場 所 瀬谷区役所３階特別会議室

出席者

諸橋委員長、小林委員、末岡委員、松下委員

植木総括参与、村上書記長、森田書記次長、

桐井選挙係長、相原書記

議   事
１ 議題

(1) 在外選挙人名簿への登録移転について

(2)  選挙人名簿の登録について

(3)  選挙人名簿の抹消について

(4)  選挙人名簿の抹消予定者について

(5)  第26回参議院議員通常選挙における不在者投票用紙等の公示日前発送

開始日を定めることについて

(6)  第26回参議院議員通常選挙における投票所の設置について

(7)  第26回参議院議員通常選挙における投票管理者の選任について

(8)  第26回参議院議員通常選挙における投票管理者の職務を代理すべき者の

選任について

(9)  第26回参議院議員通常選挙における投票立会人の選任について

(10) 第26回参議院議員通常選挙における開票の場所及び日時について

《上記について、原案のとおり決定。》

２ 報告事項

(1) 第26回参議院議員通常選挙における専決事項の報告について

 ア 第26回参議院議員通常選挙における期日前投票所の投票立会人の選任に

ついて

 イ 第26回参議院神奈川県選出議員選挙におけるポスター掲示場を設置する

場所の一部改正について

《上記について、報告のとおり了承。》

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和４年６月22日（水）午後５時30分

場 所 瀬谷区役所３階特別会議室

出席者

諸橋委員長、小林委員、末岡委員、松下委員

植木総括参与、村上書記長、森田書記次長、

桐井選挙係長、相原書記

議   事

１ 議題

（１） 第26回参議院神奈川県選出議員選挙における候補者の氏名等の

掲示順序の決定について

《 （１）について、くじ引きの結果のとおり決定。 》

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和４年７月21日（木）午前10時

場 所 瀬谷区役所３階特別会議室

出席者

諸橋委員長、小林委員、末岡委員、松下委員

植木総括参与、村上書記長、森田書記次長、

相原書記

議   事
１ 報告事項

(1) 第26回参議院議員通常選挙における専決事項の報告について

 ア 第26回参議院議員通常選挙における期日前投票所の投票立会人の選任及

び変更について

 イ 第26回参議院議員通常選挙における投票立会人の選任及び変更について

《上記について、報告のとおり了承。》

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和４年９月１日（木）午前10時00分

場 所 瀬谷区役所３階特別会議室

出席者

諸橋委員長、小林委員、末岡委員、松下委員

植木総括参与、村上書記長、森田書記次長

桐井選挙係長、桐生書記、相原書記

議   事
１  議題

(1) 在外選挙人名簿の抹消について
(2) 選挙人名簿の登録について

(3) 選挙人名簿の抹消について

《上記について、原案のとおり決定。》

(4) 令和５年裁判員候補者予定者の選定について

(5) 令和５年検察審査員候補者予定者の選定について

《上記について、くじにより決定。》

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和４年10月21日（金）午前10時00分

場 所 瀬谷区役所３階特別会議室

出席者

諸橋委員長、小林委員、末岡委員、松下委員

植木総括参与、村上書記長、森田書記次長

桐井選挙係長、相原書記

議   事

１ 議題

（１）選挙人名簿の抹消について

（２）在外選挙人名簿の抹消について

（３）選挙人名簿抄本及び在外選挙人名簿抄本の閲覧状況の公表について

（４）委員長等の交替について

《 （１）～（３）について、原案のとおり決定。

（４）について、諸橋委員長より11月９日付で委員長辞任の申し出があり、了承。

後任の委員長として小林委員が指名推選され、11月10日付で委員長に就任する

ことが決定した。また、小林委員より委員長職務代理者に末岡委員が指定され、

11月10日付で委員長職務代理者に就任することが決定した。 》

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和４年11月21日（月）午前10時00分

場 所 瀬谷区役所３階特別会議室

出席者

小林委員長、末岡委員、松下委員、諸橋委員

植木総括参与、村上書記長、森田書記次長

桐井選挙係長、相原書記

議   事
１  議題

 (1) 選挙人名簿の抹消について

《上記について、原案のとおり決定。》

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和４年12月１日（木）午前11時00分

場 所 瀬谷区役所３階特別会議室

出席者

小林委員長、末岡委員、松下委員、諸橋委員

植木総括参与、村上書記長、森田書記次長

桐井選挙係長、相原書記

議   事
１  議題

 (1) 選挙人名簿の登録について

（2）選挙人名簿の抹消について

《上記について、原案のとおり決定。》

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和５年１月20日（金）午前10時

場 所 瀬谷区役所３階特別会議室

出席者

小林委員長、末岡委員、松下委員、諸橋委員

植木総括参与、村上書記長、森田書記次長、

桐井選挙係長、相原書記

議   事
１ 議題

(1)  選挙人名簿の抹消について

(2)  在外選挙人名簿の抹消について

(3)  第20回統一地方選挙における選挙人名簿の登録の移替えの延期について

(4)  投票用紙及び投票用封筒を告示日前に郵便等をもって発送を開始する日を

定めることについて

(5)  第20回統一地方選挙における期日前投票所の設置について

(6)  第20回統一地方選挙における投票所の設置について

(7)  第20回統一地方選挙における開票の場所及び日時について

(8)  神奈川県知事選挙における開票管理者等の選任について

(9)  神奈川県知事選挙における開票立会人を定めるくじを行う場所及び日時に

ついて

(10) 第20回統一地方選挙における候補者の氏名等の掲示順序を定めるくじを行

う場所及び日時について

(11) 第20回統一地方選挙における委員長の専決事項について

《上記について、原案のとおり決定。
なお、議題８により行う住所の告示は、住所の一部をもって告示とする。》

２ 報告事項

  横浜市議会議員一般選挙及び神奈川県議会議員一般選挙における選挙長等の

選任の内申について

《上記について、報告のとおり了承。》

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和５年２月21日（火）午前11時

場 所 瀬谷区役所３階特別会議室

出席者

小林委員長、末岡委員、松下委員、諸橋委員

植木総括参与、村上書記長、森田書記次長、

桐井選挙係長、相原書記

議   事
１ 議題

(1)  在外選挙人名簿への登録移転について

(2)  在外選挙人名簿の抹消について

(3)  選挙人名簿の抹消について

(4)  第20回統一地方選挙におけるポスター掲示場の様式を定めることについて

(5)  第20回統一地方選挙におけるポスター掲示場の掲示区画の数を定めること

について

(6)  第20回統一地方選挙におけるポスター掲示場の表示・注意欄の下に接する

区画を選挙啓発のために使用することについて

(7)  第20回統一地方選挙におけるポスター掲示場を設置する場所を定めること

について

(8)  第20回統一地方選挙における期日前投票所の投票管理者等の選任について

(9)  第20回統一地方選挙における期日前投票所の投票立会人の選任について

《上記について、原案のとおり決定。
なお、議題８及び９により行う住所の告示は、住所の一部をもって告示と
する。》

２ 報告事項

  神奈川県議会議員一般選挙における選挙立会人を定めるくじを行う場所及び

日時の内申について

《上記について、報告のとおり了承。》

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和５年３月１日（水）午前10時

場 所 瀬谷区役所３階特別会議室

出席者

小林委員長、末岡委員、松下委員、諸橋委員

植木総括参与、村上書記長、森田書記次長、

桐井選挙係長、相原書記

議   事
１ 議題

(1)  選挙人名簿の登録について

(2)  選挙人名簿の抹消について

(3)  第20回統一地方選挙における投票立会人の選任について

(4)  第20回統一地方選挙における投票管理者の選任について

(5)  第20回統一地方選挙における投票管理者の職務を代理すべき者の選任につ

いて

(6)  第20回統一地方選挙におけるポスター掲示場の設置を完了しなければなら

ない日について

(7)  横浜市瀬谷区選挙管理委員会行政文書管理規程の一部改正について

《上記について、原案のとおり決定。
なお、議題３、４及び５により行う住所の告示は、住所の一部をもって
告示とする。》

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和５年３月22日（水）午前９時

場 所 瀬谷区役所３階特別会議室

出席者

小林委員長、末岡委員、松下委員、諸橋委員

植木総括参与、村上書記長、森田書記次長、

桐井選挙係長、相原書記

議   事
１ 議題

(1)  在外選挙人名簿への登録について

(2)  選挙人名簿の登録について

(3)  選挙人名簿の抹消について

(4)  選挙人名簿の抹消予定者について

(5)  第20回統一地方選挙における期日前投票所の投票立会人の選任及び変更に

ついて

(6)  第20回統一地方選挙における期日前投票所の投票管理者の選任及び変更に

ついて

《上記について、原案のとおり決定。》

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和５年３月23日（木）午後５時30分

場 所 瀬谷区役所３階特別会議室

出席者

小林委員長、末岡委員、諸橋委員、

植木総括参与、村上書記長、森田書記次長、

相原書記

議   事

１ 議題

（１） 神奈川県知事選挙における候補者の氏名等の掲示順序の決定について

《 （１）について、くじ引きの結果のとおり決定。 》

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和５年３月30日（木）午後４時

場 所 瀬谷区役所３階特別会議室

出席者

小林委員長、末岡委員、松下委員、諸橋委員

植木総括参与、村上書記長、森田書記次長、

桐井選挙係長、相原書記

議   事
１ 議題

(1)  選挙人名簿の登録について

(2)  選挙人名簿の抹消について

(3)  第20回統一地方選挙における投票管理者の職務を代理すべき者の選任及び

変更について

《上記について、原案のとおり決定。》

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和５年３月31日（金）午後５時30分

場 所 瀬谷区役所３階特別会議室

出席者

小林委員長、末岡委員、松下委員、諸橋委員、

植木総括参与、村上書記長、森田書記次長、

桐井選挙係長、相原書記

議   事

１ 議題

（１） 横浜市議会議員一般選挙における候補者の氏名等の掲示順序の決定につ

いて

（２） 神奈川県議会議員一般選挙における候補者の氏名等の掲示順序の決定に

ついて

《 上記について、くじ引きの結果のとおり決定。 》